
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ САЯНСКОГО РАЙОНА» 

 

П Р И К А З 
с. Агинское 

 

 

23.10.2023                                             № 299 -О 
 

«Об организации и проведении Всероссийских 

спортивных соревнований  школьников  

«Президентские состязания» 

 

В целях привлечения учащихся к регулярным занятиям физической 

культуры и спортом, организованным проведением школьного и 

муниципального этапов Всероссийских спортивных соревнований 

школьников «Президентские состязания» на 2023-2024 учебный год: 

 . 

      ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению 

муниципального  этапа соревнований на 2023-2024 учебный год (приложение 

№ 1). 

2. Утвердить положение о проведении муниципального этапа 

Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские 

состязания» на 2023-2024 учебный год (приложение №2). 

3. Назначить Абашеву Е.А., методиста управления образования 

ответственной за координацию деятельности при проведении школьных и 

муниципальных этапов соревнований на 2023-2024 учебный год. 

4. Руководителям образовательных организаций: 

 разработать и утвердить положение о проведении школьного этапа 

Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские 

состязания» на 2023-2024 учебный год; 

 утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению 

школьного  этапа соревнований на 2023-2024 учебный год; 

 организовать участие детей в соревнованиях школьного и 

муниципального уровней в соответствии с положениями; 

 организовать проведение праздничного открытия соревнований; 

 организовать информационное освещение соревнований в средствах 

массовой информации, на сайтах ОО 

 предоставить отчет о проведении школьного этапа Президентских 

состязаний по дополнительному запросу. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 И.о. руководителя                                  Т.В. Топоркова 
 

 



 

Приложение №1 к приказу 

управления образования 

администрации Саянского 

района от 23.10.2023 № 299-О 

 

 

Состав рабочей группы по подготовке и проведению муниципального этапа 

Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские 

состязания» на 2023-2024 учебный год. 

 

Топоркова Татьяна Валерьевна - и.о. руководителя МКУ «Управление 

образования администрации Саянского 

района» 

  

Патрушев Борис Анатольевич - директор МБУ Спортивная школа 

Саянского района 

 

Абашева Екатерина 

Александровна 

- методист МКУ «Управление 

образования администрации Саянского 

района» 

 

Васильев Сергей Иванович - учитель физической культуры МКОУ 

Межовской СОШ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


